. AKTII THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJIEGJIEST Ti KUFIZUAR

“ _LUMA CONSTRUCTION * shpk

Sot, mé& 27.02.2025, ne. themeluesit,

a) GJERGJI VATA, atésia YLBER | shtetas _SHOQIPTAR, identifikuar me ané té pasaportés

me numcr BAS8277117, me numér personal identifikimi _J60625088C i datélindjes

25.06.1996 , lindur né KUKES _ dhe banues né TIRANE ; madhor me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar.

kemi krijuar njé shogéri me pergjegjési t& kufizuar sipas kushteve té méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoqérisé &shté “ LUMA CONSTRUCTION * shpk.

2) Shogéria themelohet né formén e shoqgéris€ me pérgjegiési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

- 3) Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

a) Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, et] dhe kompletimi me instalime te nevoijshme
per to. Ndertim, rikonstruksion e mirembaijtije rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, linja
tranvai. pista-aeroportuale, punime nentokesore era e vepra arti, etj. Ndertim, rikonstruksion i
rrjetit te ujesjellsave, kanalizimeve, vepra kullimi e vaditje, punime dhe mbrojtje lumore.
sistemime hidraulike dhe bonifikime, ndertim diga e tunele hidroteknike. Ndertim impjantesh

per prodhimin per prodhimin e energjise elektrike. ndertim e mirembajtje per N/stacione.
kabinat e transformacionit linjat e TN e te mesem dhe shperndarijen e energjise elektrike. et].
Pastrimi i siperfageve urbane te ambienteve te brendeshme e te Jashteme te gendrave te banuara
te mbetjeve ne destinacionet e percaktuara.Punime sherbimi e mirembaitje te siperfageve te
gjelberta te mjediseve urbane si dhe punime inxhinjerise mjedisore ne pergjithesi. Ndertim
mirembajtjie te impianteve te grumbullimit, trajnimit dhe riciklimit te mbetjeve urbane.
Grumbullim, perpunim e tregtim skrapesh metalike dhe shkaterrim mjetesh te dala jashte
perdorimit te destinuara perskrap. Transport i udhetaréve né rrietin e linjave qytet€se pér qytetin
e Tiran€s. Sherbime lavanterie dhe hotelerie ne institucione e ambjente publike dhe
private.Prodhim dyer, dritare dhe vetrata duralumini dhe plastike te permasave te ndryshme.
Prodhim dhe shitje betoni . Prodhim i t& gjitha llojeve t& inerteve dhe materialeve t& ndértimit.
Tregtim me shumicé e pakicé t€ tyre. Shfrytézim i mineraleve pér ndértim., prodhim réré, granil,
¢akull, punime me 1€ndé€ plasése. Prodhim dhe shitje tuba betoni, pllaka betoni. bordure betoni.
Iransport mallrash dhe udhétarésh brenda dhe jashté vendit pér llogari t& vet dhe t& tretdve.
Iransport me mjete t€ veganta jasht€ normés. Zhvillime agroturizmi, ndértim dhe menaxhim i
strukturave akomoduese t€ Turizmit, ndértim dhe menaxhim i fushave t& golfit. Agjenci
Turistike. Ndértimi i impjanteve fotovoltaike dhe HEC- e pér prodhimin e energjisé. Pyllézim
dhe shfrytézim pyjor..
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b al, . .
) _Import-eksport t& materialeve té ndryshme né fushén e ndértimit dhe mé gjerc.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqérisé€ éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e¢ ka seliné né&: Njesia Administrative Kashar, Rruga Arben Broci , Garden City,

Kompleksi Malazian , Nr.2, Kati i Pare
2) Me vendim té organit administrativ, shogéria mund t&€ hape deg
jashté territorit t& Shqip&risé.

& ose zyra pérfaqésimi brenda dhe

Neni 5
Kapitali themeltar

(njé qind mije) [ eké dhe &shté i ndar€ ne 3

1) Kapitali themeltar fillestar 1 shoqérisé €shte 100000 _
shoqérisé éshté ne pérputhje me kontributet

( Njé ) kuota. P} esémarrja e themeluesve ne kapitalin e

e tyre t& méposhtme:
a) Ortaku themelues ~Gjergji Vata_. sotérues i 1 (nj€) kuote me vleré té pérgjithshme 100000 _

( njégind mijé) Leke, qé pérben 100 0, t& kapitalit themeltar t€ shoqérisé€.

2) Kontributi 1 ortakéve mund té jeté n¢ para 05¢ né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo té

drejta).

Neni 6
Administratori

1) Administratori 1 shoqérisé emérohet  Gjergji Vata_, atésia YLBER _, shtetas SHQIPTAR ,
identifikuar me ané 1€ pasaportés me numer - BA8277117 , me numér personal identifikim1 _

160625088C, i datélindjes 25.06.1996 , lindur n€ KUKES dhe banues n€ TIRANE__ , me

afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

|) Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statu dhe dispozitat €
legjislacionit shqiptar.
2) Pérsanuk parashikohet ne k€t€ statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité

tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

1) Té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kund@rt do té

zgjidhen népErm jet organeve € posagme t& njohura nga ligj1.
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GJERGJI VATA

ORTAKU I VETEM
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ LUMA CONSTRUCTION * shpk
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